III. Saxones qui a fide Christiana defecerant, conspirarunt, ut lectam Virorum multitudinem de exercitu ad ipsum Monasterium (Fuldense) mitterent, & cuncta qua reperirent, igni comburerent, & servos Dei ferro trucidarent. Quod cum comperisset Sanctus Sturm, statim vocatis ad se fratribus periculum quod eis imminerebat, innotuit, & consilium dedit, ut Sancti Martyris (nempe Bonifacii) corpore adjuvato in Havelanburg properassent. Ipse vero Vir Dei Sturm foras in Vædereiba perrexit studium habens si quomodo

quæ illi ad eos debellandum perfacilem aditum aperuere: etenim fugientibus illis, incruento bello Saxoniam, atque Westphalam debellavit, receptisque ab iisdem obsidibus, firmatisque rebus de novo juramento in Franciam rediit. Hæc Annales Francorum pluribus, ex quibus & Regino eadem affirmat.

V. De proeliis Caroli Magni adversus Saxones sæpius iteratis agit Petrus Damiani in epistola ad Mainardum Episcopum Urbinatem; hæcque ait inter alia: Godefredus plane clarissimus Dux, & Marchio mihi perhibuit in propria regione, nempe Lotharingæ historia contineri, quoniam Carolus Imp. quindecim vicibus cum Rege Saxonum, qui Gentilitatis adhuc detinebatur errore, bellum commisit, & post hæc: Aliquando sane, dum Carolus idem excelsa, ut assolere, intronizatus sede discumberet, pauperes vero, quos aiebat, solo tenuis ignobilitate residerent: Rex Saxonum, qui tenebatur captivus, & remota procul ab Imperatore mensa prandebat, talia per nuntium

posset, pravorum conspirationem cohibere. Nos autem fratres discipuli ejus adsumto Sancti Martyris corpore de sepulcro, in quo annos viginti quatuor positum fuerat a Monasterio cum universis famulis Dei profecti capimus, inquit Sanctus Eigil, Abbas Fuldenfis IV. in Vita Sancti Sturmionis Abbatis Fuldenfis primi, qui subdit, Monachos cum audivissent, Saxones victos fuisse, & ad proprias aufugisse terras, sacra Sancti Bonifacii ossa sustulisset, eaque sepulcro, quo prius inerant, humasse, quæ anno superiori contigere, ut docet vetus Chronographus apud Lambecium, de quo mox. Eo enim anno Saxones, qui a fide defecerant, usque ad Rhenum excurrere, & ab exercitu Caroli, qui Autifiodori remanserant, fusi fugatique sunt, ut ibidem ostendimus. Narrat postea Eigil mortem Sancti Sturmii, quæ hoc anno accidit, dum Carolus rursus contra Saxones movit: Tunc iterum Rex Carolus ad confirmationem fidei Christiana cum exercitu ad illam terram perrexit, & venerandum Sturmen infirmum, jam senectute fessum in Heresburg ad tuendam Urbem cum sociis suis sedere iussit. Postea ait Eigil, altera id est, XVI. Kal. Januarii ingravescente languore Sturmionem ad extrema deductum esse & animam Deo reddidisse, postquam infirmitas ejus per aliquod tempus durasset. Sturmionem autem hoc anno mortuum, docent Marianus Scottus, Hermannus Contraclux juxta editionem Canisi, Lambertus Schafnaburgensis in Chronicis, ac vetus Annalista Fuldenfis auctor Pitharano modo citatus, qui extat apud Lambecium Tom. II. Biblioth. Cæs. pag. 347. Mortuus est itaque Sanctus Sturmio anno vigesimo quinto ab obitu Sancti Bonifacii, ideoque is Martyrium fecit anno septuagesimo quinquagesimo quinto, non vero quinquagesimo quarto, ut pluribus Viris doctis visum, qui pro ea sententia Sanctum Eigilem laudant; cum tamen is contrarium plane doceat, testeturque annum Christi superiorum vigesimum quartum fuisse a morte S. Bonifacii, ut mox vidimus. Validum est autem hac in re Eigilis testimonium; cum anno DCCCXVIII. Abbas Fuldenfis renunciatus sit, de

CHRISTI  
779.HADRIANI PAP.  
8.LEONIS IV. IMP.  
4.

tium legata direxit: dum vesper, inquit, Christus sese perhibeat in pauperibus recipi, qua fronte persuaderis nostra illi colla submitti, quem vos ita despicitis, cique nullam honoris reverentiam exhibi-

PAGIUS

IV. Ex monasterio Fuldenfi plures Sancti Viri illustres prodire.

de his quæ spectant ad Sanctum Sturmionem egregie edoctus fuerit, ac ei morienti adfuerit. Sturmio a Sancto Bonifacio Bojariam ingressus, ut Christianos ab antiquis Paganorum contagiis & perveris dogmatibus cohiberet, precatu parentum ejus nobilium ac Christianorum susceptus est, traditusque Sancto Voigberto, Abbati postea Fritillariensi, a quo in Sacris studiis institutus fuit. Deinde ordinatus est Presbyter, & populis Evangelium instanter prædicavit. Post annos tres probante Sancto Bonifacio secessit in eremum cum duobus sociis. Sed cum is vereretur, ne a Saxonibus loco illo vicinis male Sturmio haberetur, iussit illi, ut locum quæreret, in quo cum suis sociis tuto commorari posset. Hac occasione Monasterium Fuldense fundatum, Bonifacio lo-

betis? Ad quod Imperator, corde compunctus, erubuit; & ex ore gentilis bonis Evangelicam prodire sententiam, vehementer expavit. Hæc ibi Petrus,

Osc-

cum illum non solum probante, sed etiam non semel invivente. Hujus Sturmio primus Abbas ab eo constitutus est, qui crexit ibi scholam in gratiam juventutis, in qua aliquandiu Alcuinus docuit, & ex qua prodire lumina clarissima Aimò, Freulfus, Rabanus, Vualafrius Strabus, aliique innumeri. Ex hoc etiam Monasterio plures ad insulas rapti e quorum numero novem Præsules Moguntia sibi vindicat. Viget etiam hodie celeberrimum illud Monasterium, Oppido ac Ditione propria auctum, cujus Abbas Abbatum Germaniæ Primas est, & spiritalem in subditos jurisdictionem habet, ut videre est apud Browerum in lib. de Antiquit. Fuldenfis, ubi plura refert de Sanctis & Viris illustribus, qui in eo Monasterio florere.

JESU CHRISTI ANNUS 780.

HADRIANI PAP. ANNUS 9.

LEONIS IV. IMP. ANNUS 5.

CHRISTI 780.

HADRIANI PAP. 9.

LEONIS IV. IMP. 5.

I. Orognesimus post septingentesimum annus agitur Indictione tertia, cum Orientalis Ecclesia tum a Sarracenis, tum etiam a Leone Imperatore persecutione vexatur. Quod in primis pertinet ad Sarracenos, auctor est Theophanes, hoc anno quinto Leonis Imperii Madi Principem Sarracenorum edictum promulgasse, ut omnes, qui ex Judæis, & aliis infidelibus ad Christianam Fidem transissent ( quorum ingens erat numerus ex iis, qui servilis conditionis cum essent, religionem susceperant Christianam ) desertores efficerentur, alioqui poenis acerbissimis plesterentur. Misit ad hoc perficiendum Thegam quemdam sævissimum hominem, qui profectus Emesam in Syria, dirissimas ibi de Christianis habuit quæstiones, adeo ut quæ scribuntur facta a Præsidibus acerbissimis persecutoribus Lybia, sive Agricola sub Ethnicis Imperatoribus, istius excederet carnificina. Verum nec isto tempore defuerunt, qui antiquos Martyres invicta constantia fuerint imitati, sed & sexus fragillior, robustior sit inventus: siquidem Christianæ feminæ complures exerunt de ejus crudelitate triumphos, post innumera supplicia martyrium summa gloria consummantes, ut idem, qui supra, testatur auctor.